
Disponibilizado: 27/12/2023 18:00:36 Publicado: 28/12/2023 00:00:00

Diário nº 246/2023, 27 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 27/12/2023 08:04:23 ***

contPageBreak
Página 232/400

Nº do Processo SEI 00317.001651/2023-58
Modalidade de Licitação TOMADA DE PREÇOS
Tipo de Licitação Menor Preço

Identificação do Licitante Secretaria de Agronegócio e Empreendedorismo Rural– SEAGRO/PI
CNPJ: 33.691.623/0001-07

Resumo do Objeto da
Licitação

Contratação de empresa de engenharia civil para a execução de
obras e serviços de recuperação de estrada vicinal com
revestimento primário de 28,80km, no município de Porto Alegre-
PI.

Local de Informações
Sala da Comissão Permanente de Licitação da SEAGRO/PI,
Parque de Exposição “Dirceu Arcoverde”, Rodovia 343 Km 10,
CEP: 64.091-210, Gurupi - Teresina/PI.

Data da Abertura 09:00 (nove) horas do dia 15 de janeiro de 2024.

Valor Global Estimado R$ 1.552.036,12 (Um milhão quinhentos e cinquenta e dois mil,
trinta e seis reais e doze centavos)

Dotação Orçamentaria 52101.20.605.0006.1973
Fonte de Recurso 754
Natureza da Despesa 44.90.51

 
(Transcrição da nota AVISOS de Nº 28663, datada de 27 de dezembro de 2023.)

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 02 (RELANÇAMENTO) do Pregão Nº 33/2023/SEAD

Nº do processo SEI 00002.004551/2023-27

Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico 

Tipo de licitação Menor Preço

Identificação do Licitante:
nome do órgão/entidade
pública estadual

Secretaria de Administração do Estado do Piauí – SEAD



Disponibilizado: 27/12/2023 18:00:36 Publicado: 28/12/2023 00:00:00

Diário nº 246/2023, 27 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 27/12/2023 08:04:23 ***

contPageBreak
Página 233/400

Resumo do objeto da
licitação

O Registro de Preços para fins de contratação(ões) de pessoa(s)
jurídica(s) especializadas nos serviços de manutenção urbana
e limpeza de áreas públicas, serviços de limpeza de
reservatórios e recipientes, serviços de lavagem, limpeza e
higienização de itens de escritório, auditório e de
segurança, Serviço de Limpeza Lavagem e Higienização de
colchões e serviço de coleta de resíduos não perigosos
tipo entulho, em cumprimento às normas e padrões de higiene
ambiental definidos pela legislação pertinente, nas dependências
internas e externas, e em locais designados pelos órgãos e
entidades da Administração Pública Estadual, em todo o
território do estado, observando os detalhamentos técnicos,
operacionais, especificações, condições e quantidades estimadas,
bem como com fornecimento de mão de obra e matéria-prima
necessária à sua execução, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência e
nos ANEXOS A, B e C.

Local em que os
interessados poderão ter
acesso ao texto integral do
edital

http://www.sead.pi.gov.br/
https://www.tce.pi.gov.br/
www.licitacoes-e.com.br

Data de abertura e entrega
das propostas

Data da Abertura da Sessão e Rodada de Lances: 11/01/2024
Horário da Abertura: 09h Horário de Brasília/DF
Horário da Rodada de Lances: 10h Horário de Brasília/DF

Valor global estimado R$ 55.065.375,00 (cinquenta e cinco milhões, sessenta e
cinco mil trezentos e setenta e cinco reais)

Dotação orçamentária ***

Fonte de recursos ***

Natureza da despesa ***

Nº Nota de Reserva no
SIAFE ***

Teresina - PI 

(Documento datado e assinado eletronicamente). 

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí – SEAD/PI

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 28669, datada de 27 de dezembro de 2023.)

 

http://www.seadprev.pi.gov.br/
https://www.tce.pi.gov.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/

